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• Na základě podnětu Osad-
ního výboru Horní Stakory a za-
stupitelů Karla Blechy a Mirosla-
va Štěpánka řešili zastupitelé ná-
vrh odkoupení rodinného domu 
č. p. 16. Ten je aktuálně nabízen 
za částku přesahující milion ko-
run. Podle zastupitele Blechy by 
bylo vhodné dům odkoupit z ně-
kolika důvodů. Především kvůli 
jeho demolici, čímž by došlo na-
příklad ke zlepšení vzhledu středu  
Stakor, případně by se vyřešilo 
nové zaústění komunikace od zá-
stavby za školou, zlepšení parko-
vání či dořešení otočky autobusů 
MHD. Zastupitelé nakonec roz-
hodli jednat s majitelem domu 
o možné koupi.

• Zastupitelstvo schválilo žá-
dosti o poskytnutí dotací z roz-
počtu města. Osvětová beseda 
dostala 128 tisíc korun, TJ Sokol 
Kosmonosy 92 tisíc korun, SK 
Kosmonosy 440 tisíc korun a Ku-
želkářský klub 55 tisíc korun.

• Na základě nařízení vlády od-
souhlasili zastupitelé výši odměn 
pro členy zastupitelstva a rady 
města, předsedů výborů a komisí 
a členů těchto výborů.

• Zastupitelstvo schválilo ná-
vrh Smlouvy na zajištění přepravy 
osob, a to Dopravním podnikem 
Mladá Boleslav. Oproti minulé 
smlouvě dochází ke snížení ceny 
o 2 koruny za ujetý kilometry, a to 
z 28 Kč na 26 Kč.

• Po diskuzi neschválili za-
stupitelé dotaci pro Klub turistů 
Kosmonosy ve výši 7 tisíc korun 
na pořádání dětského dne. Zastupi-
telům vadil fakt, že akce se koná 
na hradě v Mladé Boleslavi a niko-
liv na území Kosmonos. Právě to 
je podle nich zásadní při získávání 
dotací.

• Zastupitelé vzali na vědomí 
dražební vyhlášku.

Jarní vítání nejmladších občánků 
Kosmonos a Horních Stakor připra-
vuje Sbor pro občanské záležitosti 
na sobotu 30. dubna 2016. Rodiče, 
kteří mají zájem zúčastnit se se svý-
mi dětmi této slavnosti, mohou se 
průběžně hlásit u paní Linhartové – 
mobil: 601 384 436 nebo u paní Čer-
mákové – mobil: 605 159 011. Při-
hlášení obdrží včas osobní pozvánku 
s konkrétními informacemi. Těšíme 
se na setkání.

L. Linhartová.
Sbor pro občanské záležitosti

Montované příčné zpomalova-
cí pruhy v ulici Pionýrů, konkrétně 
hned u mateřské školy, čeká výmě-
na. Ty jsou totiž vzhledem k podloží 
komunikace a nárůstu automobilové 
dopravy nestabilní. „Nově budou vy-
budovány příčné  prahy  ze zámkové 
dlažby, dle připravované projektové 
dokumentace,“ řekl Michal Šimon, 
vedoucí správního odboru městského 
úřadu. Instalace tohoto dopravního za-
řízení zkvalitní bezpečnost silničního 
provozu v této automobilovou dopra-
vou zatížené lokalitě. Současně město 
Kosmonosy zpracovává žádost o do-
taci vyhlášenou firmou Škoda Auto 
na bezpečnosti ve městě, do které za-
hrne i tuto rekonstrukci.            (tj)

Tradičně s obrovským zájmem se setkal školní Velikonoční jarmark, který se konal v prostorách školy. Odstar-
toval ho školní pěvecký soubor Jitřenka a pak už se zámecké chodby otevřely veřejnosti. Lidé si tam mohli kou-
pit řadu velikonočních předmětů, od pomlázek, přes nejrůznější dekorace z papíru či přírodnin, vyfouklých vajec,  
keramiky až po různé velikonoční pochutiny.

Vše přitom vyráběly děti v rámci pracovní či výtvarné výchovy. „Pomáhali ale i hodní rodiče a prarodiče, kteří 
jsou šikovní například při pečení a podobně,“ řekla pedagožka Základní školy Kosmonosy Jiřina Fejfušová, která 
se na organizaci podílela společně s paní učitelkou Ivou Železnou. Stejně jako při minulých ročnících, tak i letos se 
do výroby zapojila ve svém volném čase i řada dalších učitelek.         VÍCE FOTO NA www.kosmonosy.cz

V sobotu 21. května pořádá klub 
turistů výlet vlakem do Nymbur-
ka. Účastníci se mohou těšit na ex-
kurzi v pivovaru a mohou navštívit 
také Polabské muzeum či Synagogu. 
Více o připravované akci přinese-
me v příštím vydání Kosmonoského 
zpravodaje.            (tj)

Připravovaná výstavba spor-
tovní haly v prostoru pod zámkem 
nebude jen největší investicí města 
v tomto volebním období, ale také 
největší investicí Kosmonos za po-
sledních několik let.

Projektanti, kteří se návrhem 
sportovní haly zabývají, představili 
na pravidelném zasedání zastupite-
lům formou animované vizualiza-
ce dvě varianty. Jednoprostorovou 
a variantu se dvěma navazujícími 
objekty. Varianty jsou samozřejmě 
investičně náročné v návaznosti na 
rozsah stavby a tak se zastupitelé 
ještě jednou sešli na městském úřa-
dě, aby k investici vyjádřili své při-
pomínky a případně přednesli dopl-
ňující návrhy.

Kromě jednoho zastupitele se 
všichni zúčastnění shodli na potřeb-

nosti vybudování chybějícího spor-
toviště jak pro žáky základní školy, 
tak pro širokou veřejnost.

Byla zvolena úspornější varianta 
řešení s jednou plochou pro kolek-
tivní sporty, s možností rozdělení na 
dvě samostatná menší hřiště.

Nová hala vznikne v těsném 
sousedství tenisových kurtů pod 
„Prasečákem“, s nimiž vytvoří jeden 
funkční sportovní komplex. Z důvo-
du svažitého terénu bude částečně 
zapuštěna do svahu, aby se pohledo-
vě celá stavba snížila a výška stavby 
co nejméně narušila profil lokality.

Příprava financování výstavby 
je základním předpokladem pro za-
hájení stavby. Město předpokládá 
využití vlastních prostředků z roz-
počtu města a zároveň využití ostat-
ních zdrojů. Až bude zpracovaná 

projektová dokumentace, můžeme 
pracovat na získání případné dotace 
nebo získání příspěvku na výstavbu.

Projektová dokumentace bude 
zpracována tak, aby se mohl objekt 
v budoucnu případně rozšířit. Před-
pokladem musí být finanční krytí a 
společenská poptávka.

Dopolední hodiny a část odpo-
ledních hodin v nové hale budou 
využívány základní školou. S ko-
merčním využitím prostor se počítá 
v pozdních odpoledních a večerních 
hodinách. Po vybudování haly bude 
plně využívaná i sokolovna. Počítá 
se s úpravami, které dovolí soko-
lovnu využívat pro menší společen-
ské akce. Zároveň bude k dispozici 
spolkům a sdružením.

Jiří Müller
starosta

V sobotu 30. dubna se Kosmonosy zúčastní celorepublikové dobrovolnické úklido-
vé akce Uklidíme svět, uklidíme Česko. Zapojit se můžete i vy. Podrobné informace k 
akci naleznete na webových stránkách města.      (jm)

Ve středu 6. dubna se v zasedací místnosti městského úřadu konalo pracovní zasedání zastupitelstva s jedi-
ným bodem programu: sportovní hala – tělocvična.
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Kupujeme prodáváme  
s Kosmonoským zpravodajem

Vážení čtenáři,
rádi bychom obyvatelům Kosmonos a Horních Stakor nabídli 

možnost inzerovat v Kosmonoském zpravodaji. Tato rubrika je 
určena výhradně pro soukromou inzerci, a to jak k prodeji, tak 
koupi. Zasílat můžete také vzpomínky či blahopřání. Cena za in-
zerci je 60 Kč (do 10 řádků textu). Platba probíhá na pokladně 
městského úřadu.

PRODÁM / NABÍZÍM

Prodám různá hudební CD, 
některá nehraná  20 Kč/ks. Tel.: 
602 351 715

Prodám zrcadlovku Nikon 
D40, starý model. Včetně objek-
tivu Nikon 18-55 mm 1:3,5 - 6,5. 
Včetně nabíječky a veškerých do-
kladů o koupi (doložení, že nejde 

o kradenou věc!). Objektiv lehce 
poškozený, občas při zaostřování 
skřípe, ale fotí. Vhodné spíše pro 
začátečníky. SMS na 728 488 755

KOUPÍM / SHÁNÍM

Kdo daruje nebo levně prodá 
větší sud na vodu. Plastový nebo 
kovový. Prosím, zašlete mejl 
na elemy@seznam.cz. 

Zprávy městské policie

Městská policie Kosmonosy: Telefon: 602 286 514

Sběr nebezpečného odpadu

Vyčistil si autodílnu

Strážnici se zdokonalili v zadržení pachatelů

Začala jarní očista ulic: Pozor, kde parkujete!

Stromy v parku prošly řezem

Úklid chodníků při jarní očistě města.

Odpady na místo přineste až v den jeho svozu.

Arboristické práce v zámeckém parku.

Začátkem dubna vyrazily do ulic zametací vozy, aby po zimě uklidily špi-
navé ulice. Tomu předchází čištění chodníků, které začalo už během veliko-
nočních svátků a pokračovalo i v dalších dnech. Pozorní by měli být teď hlav-
ně řidiči. Za bránění v čištění jim totiž hrozí pokuta od městské policie.    (tj)

Datum 
čištění

Začátek 
čištění Čištěné ulice 

14. dubna 7:00 hod

nám.Míru (okolo úřadu), Linhartova, Podzámecká, 
Tyršova, Zahradní, Pionýrů, Linhartova, B. Bubáků
Vrchlického, Karla Veselého, Luční, Jižní, Květi-
nová, Duhová

15. dubna 7:00 hod

Pod Loretou,U masokombinátu (vč. parkoviště), 
Jarošova,V. Nejedlého, Jana Bubna, Bradlecká 
(parkoviště), Těšnovská, Jizerská, Ještědská, Horní 
Stakory, Hakenova, Třebízského

Vandalové úřadovali
Nejprve zlomená informač-

ní cedule u broukoviště v zámec-
kém parku, následující den vyvrá-
cená dopravní značka Zákaz od-
bočení vpravo na křižovatce ulic 
Bradlecká a Těšnovská. Vandalové 
se v Kosmonosech opravdu činili. 
Poničené věci objevili při pravidel-
ných pochůzkách strážníci měst-
ské policie. Obě poničené značky 
strážníci nejen zdokumentovali, 
ale předali k opravě na správní od-
bor městského úřadu.

Podívali se do heren
Také v březnu se strážníci za-

měřili na kontrolu heren, respekti-
ve dodržování zákazu hraní osob 

mladších 18 let na výherních hracích 
automatech. Kromě toho strážníci 
kontrolovali i dodržování zákazu po-
dávání alkoholických nápojů nezleti-
lým. Porušení naštěstí nebylo zjiště-
no. Kontroly se budou dále namátko-
vě provádět.

Vloupání  
na koupaliště

Při kontrole areálu starého kou-
paliště zjistila hlídka vniknutí do ob-
jektu dveřmi od půdy. Strážníci ná-
sledně provedli společně s přivola-
nou technickou četou města kontrolu 
půdy a vnitřních prostor domu. Nic 
se neztratilo a ani k poškození objek-
tu nedošlo. Po kontrole pak pracovní-
ci technické čety města provedli za-
bezpečení dveří proti dalšímu vnik-
nutí nezvaných hostů.

Zachránili sebevraha
Všímavost lidí a rychlý zásah 

strážníků stojí za záchranou živo-
ta muže, který chtěl skočit z mos-
tu u Zahradní ulice na silnici I/38. 
„Bylo nám oznámeno, že něk-
do sedí na zábradlí a hrozí pád 
na velmi frekventovanou komu-
nikaci,“ informoval velitel měst-
ské policie František Rameš s tím, 
že hlídka na místě zjistila muže, 
který seděl uprostřed přemostě-
ní na opěrném zábradlí. Na dotaz 
hlídce městské policie odpověděl, 
že chce skočit dolů, protože už ho 
nebaví život. Strážníkům se nako-
nec podařilo muže přemluvit, aby 
neskákal. Po zjištění totožnos-
ti ho hlídka převezla na služebnu  
Policie ČR v Mladé Boleslavi. 

        (tj)

V sobotu 16. dubna se usku-
teční jarní svoz nebezpečného od-
padu. Stanoviště, kde bude mož-
né ve stanovenou dobu osobně 
předat předmětné odpady, jsou 
následující:

8:00 – 8:30 hod. Horní Stakory, 
u autobusové zastávky

8:40 – 9:00 hod. Kosmonosy, 
parkoviště u nemocnice (před za-
hradnictvím)

9:10 – 9:30 hod. Kosmonosy, 
parkoviště na sídlišti Pod Koupališ-
těm

9:40 – 10:00 hod. Kosmonosy, 
Boleslavská ulice (parkoviště nad 
Rychtou)

10:10 – 10:30 hod. Kosmonosy, 
ul. Pionýrů u nádob na separovaný 
odpad

Předmětem sběru budou ná-
sledující odpady: akumulátory (plné 
i suché), barvy a nátěrové hmoty, 
chemikálie, fotochemikálie, chladící 
a brzdové kapaliny, galvanické články, 
lepidla, pryskyřice, léky a farmaceu-
tický odpad, znečištěné kovové, plas-
tové a skleněné obaly, odmašťovací 
přípravky, rozpouštědla, odpadní olej 
(např. z fritovacích hrnců), olej zne-
čištěný - topný, olejové filtry, znečiště-
né textilie, zářivky, výbojky ale i ojeté 
pneumatiky, kompletní vyřazená zaří-
zení (televizory, rádia, elektronická za-
řízení, lednice, domácí spotřebiče).

Odvoz se netýká odpadů z podni-
katelské činnosti. „Žádáme občany, 
aby neshromažďovali odpady na ur-
čených místech předem, ale až v den 
svozu,“ upozorňuje Kateřina Petříč-
ková ze správního odboru.          (tj)

Téměř desítka stromů v zámec-
kém parku prošla na jaře důklad-
ným řezem. U některých byl prove-
den redukční řez a ve dvou přípa-
dech „až na torzo“. „Jde o radikální 
zásah do kosterních větví, s cílem za-
jistit provozní bezpečnost a přitom 
zachovat dožívající stromy na sta-
novišti, především jako biotop pro 
některé druhy živočichů,“ informo-
vala Kateřina Petříčková ze správ-
ního odboru městského úřadu. 

Zdravotním řezem se ze stromů 
odstraní suché větve a u jednoho stro-
mu byla vyměněna bezpečnostní vaz-
ba. Pouze jediný strom – vejmutovka 

Něco neskutečného objevili naši strážníci při pravidelné pochůz-
ce městem. Stále se najdou občané, kteří se neštítí ničeho. Nyní probíhá  
pátrání po pachateli. Foto z místa nálezu nepotřebuje komentář.                
                    (tj)

Za pomoci členů pořádkové jed-
notky Policie ČR byli strážníci vy-
staveni několika druhům ohrožení. 
Následovalo nacvičování nutného za-
držení pachatele a provedení bezpeč-
nostní prohlídky. Naši strážnici si ved-
li velmi zdatně a výsledek jejich sna-
žení byl kladně hodnocen i ze strany 
pořádkové jednotky. První nácvik to-
hoto druhu se uskutečnil v prostorách 
SK Kosmonosy. Poděkování ze stra-
ny vedení města si zaslouží všichni 
členové městské policie a především 
členové pořádkové jednotky Policie 
ČR - pánové Jaroslav Nekola a Pavel 
Hůlka.       Martin Macoun, místostarosta

ve spodní části parku, byla pokácena. 
Všechna probíhající opatření doporu-
čil soudní znalec a jejich provedení 
bylo odsouhlaseno a řádně povoleno. 

Poměrně významná redukce vege-
tace byla do konce března provedena 
v okolí školního hřiště na sídlišti Pod 
Koupalištěm. Na základě žádosti zá-
kladní školy, která hřiště využívá, byl 
z bezprostředního okolí oplocení od-
straněn porost, který omezuje využití 
hřiště. „Lokální menší zásahy do ve-
getace byly ještě provedeny na několi-
ka místech města. Především tam, kde 
docházelo k jejímu přesahu do komu-
nikací,“ uzavřela Petříčková.

V pátek 8. dubna se Městská policie Kosmonosy v plném obsazení účastnila nácviku zadržení a zajištění pachatele. 
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Loreta se otevřela nové sezoně K Vašim dotazům, k Vašim stížnostem 
odpovídá starosta města

Na úřadě si prohlédnete  
poháry i obrazy od dětí

Začala rekonstrukce fasády zámku

Nové prvky na hraní

Vitrínu s poháry si návštěvníci prohléd-
nou v mezipatře schodiště.

PLACENÁ INZERCE

Prodej slepiček

Poslední březnový den odstartovala nová návštěvní sezona v Loretě. 
Hned v úvodu vystoupil mladoboleslavský žesťový soubor a mažoretky Po-
mněnky TJ Sokol Kosmonosy. O kulturní program se jako už mnoho let 
stará osvětová beseda v čele s předsedkyní Miladou Remešovou. Ta se ale 
letošního otevření nezúčastnila. „Rád bych alespoň takto na dálku popřál 
paní Remešové brzké uzdravení po úrazu a Loretě spoustu spokojených ná-
vštěvníků,“ uvedl místostarosta města Martin Macoun. Zároveň se uskuteč-
nila letošní první vernisáž obrazů, a to ukrajinské malířky, žijící ale v Mladé 
Boleslavi, Margarity Šejko s název Tanec života. Výstava zde potrvá až do  
8. května. Loreta bude otevřena od dubna do konce října, vždy od čtvrtka 
do soboty 12 - 17 hodin, v neděli 10 - 17 hodin.               (tj)

V dubnu se koná zápis do mateřské školy

„U zápisu je potřeba předložit 
občanský průkaz, rodný list a potvr-
zení trvalého bydliště dítěte a také 
potvrzení, že je dítě očkované,“ říká 
ředitelka školky Jana Křížková s tím, 
že stačí, když dorazí pouze rodiče 
bez dětí.

V případě očkování je vhodné si 
nejprve ve školce vyzvednout evi-
denční list, do kterého pak lékař rodi-
čům očkování potvrdí. V případě, že 

Ve čtvrtek 21. dubna se uskuteční zápis dětí do Mateřské školy Kos-
monosy. Rodiče tam mohou přijít svá dítka zapsat od 9:30 do 15 hodin, 
a to přímo do kanceláře ředitelky.

rodiče přinesou potvrzení na zvlášt-
ním papíru od lékaře, budou ho mu-
set navštívit znovu. 

Letos by mělo být přijato 50 až 
60 dětí. Podle vedení školky by ne-
měl být problém umístit všech-
ny místní děti. Postupovat se při-
tom bude podle následujícího klíče:  
1. trvalé bydliště v Kosmonosích nebo  
Horních Stakorách, 2. předškoláci,  
3. věk dětí.            (tj)

Koncerty na zámku
Úterý 12. dubna v 19 hodin. Ev-

ropská hudba rodiny Bachů. Vystou-
pí Jan Dušek - klavír. Zazní sklad-
by J. S. Bacha, C. Ph. E. Bacha, L. 
van Beethovena, P. I. Čajkovského. 
Vstupné 100 Kč. 

Úterý 26. dubna v 19 hodin. Ja-
roslav Ježek, hudba a život. Vystou-
pí hudební soubor Carillon pod ve-
dením Marcely Nigrínové. Vstupné 
100 Kč. 

Oba koncerty se konají v Zrca-
dlovém sále zámku. Pořádá Osvěto-
vá beseda Kosmonosy. Akce finanč-
ně podpořilo město Kosmonosy. (mr)

Druhá výstava v Loretě
Ve čtvrtek 12. května v 17 hodin 

se v Loretě uskuteční vernisáž druhé 
letošní výstavy obrazů; Květuše Bu-
rešová a Zuzana Muzikant Jeřábková 
- Opět společně. V programu se před-
staví hudební soubor Carillon pod 
vedením Marcely Nigrínové. Výsta-
va potrvá do 19. června 2016. „Lore-
ta bude otevřena od dubna do konce 
října vždy od čtvrtka do soboty 12 až 
17 hodin, v neděli 10 až 17 hodin,“ 
říká předsedkyně Osvětové besedy 
Kosmonosy Milada Remešová. Tato 
akce je finančně podpořena městem 
Kosmonosy.            (tj)

Pod kopec se slétnou 
čarodějnice

Spolek Kosmonosy-Sračkov zve 
všechny předškolní, mladší školní 
děti a jejich rodiče na Oslavu čaro-
dějnic, spojenou s lampiónovým prů-
vodem Sračkovem. Stačí jen 30. dub-
na v 17 hodin dorazit na louku pod 
kopcem Prasečákem. Připraven je 
jako vždy oheň, občerstvení, drobné 
dárky pro dětské účastníky a tento-
krát navíc legrace u čarodějných her. 
Těšíme se na Vás!        (mp)

Muzeum se znovu 
otevírá

Po roční přestávce bude v letoš-
ní sezoně opět otevřeno kosmonoské 
muzeum v zámku. Nová výstava pod 
názvem „Kulturní dědictví Kosmo-
nos - studium, osvěta a péče“, spo-
lu s historickou miniexpozicí bude 
otevřena dne 6. května. Vernisáž se 
koná na nádvoří zámku s drobným 
překvapením. Zároveň bude otevřena 
doplněná expozice „Život na grun-
tu“ v pensionu Cosmos (na náměs-
tí). Nezapomeňte ani na lapidári-
um a galerii v Loretě! Zve Muzejní  
spolek Kosmonosy.         (vp)

Co dělají úředníci MÚ mimo 
úřední hodiny? V MB, jistě víte, 
většina úřadů má hodiny každý 
pracovní den! Nejsme pozadu?

Pozadu nejsme, v Kosmonosích 
má náš MÚ také každý pracovní 
den otevřeno pro občany.  V úřední 
den jsou pracovníci,  po celou pra-
covní dobu přítomni na úřadě a jsou 
plně občanům k dispozici. V ostat-
ních dnech, kdy je úřad také otevřen, 
můžou pracovníci vyřizovat agendu 
a plnit zadané úkoly také mimo bu-
dovu úřadu. (např. stavební řízení 
na stavbách, místní šetření, matrič-
ní povinnosti, kontrola nemovitos-
tí, stavební dozor apod.) V takovém 
případě nemusí každý návštěvník 
úřadu svého úředníka zastihnout 
a budou mu  k dispozici kolegové.

Žádost o zprůjezdnění Podzá-
mecké ulice.

Vhledem k šířce komunikace 
a blízkosti zámecké zdi (památka), 
město nepočítá s touto variantou.

Proč nejste schopni vyřešit situ-
aci restaurace  „U Šmaku“. Trvá to 
už 15 měsíců! Necháte to spadnout 
na hlavu?

Na hlavu to spadnout nenechá-
me. Dlouhá příprava na prodej mě 
také netěší. Bylo nezbytné učinit 
řadu administrativních kroků. Ně-
které návrhy zastupitelů také rych-
losti nepřidali. 1 kolo elektronické 
aukce proběhne 30. června.

Stížnosti na nepřijetí dětí do  
1. třídy ZŠ.

Město nepřijímá  pasivně fakt, 
že kapacita školy neodpovídá po-
ptávce.  ZŠ je umístěna v budově 

našeho zámku a kapacita je limi-
tována velikostí vlastní stavby, hy-
gienickými předpisy, stravovacími 
předpisy a kapacitou šaten. V tuto 
chvíli je stanovena kapacita 450 
dětí. Město vynakládá nemalé pro-
středky na stavební úpravy, které 
umožňují maximální možné využi-
tí prostor budovy, které jsou  využi-
telné pro potřeby školy.  V loňském 
roce to bylo například vybudování 
dalšího nového sociálního zaříze-
ní a přestavba bývalého bytu škol-
níka.  Za poslední roky bylo do bu-
dovy zámku nainvestováno něko-
lik desítek milionů korun. V rámci 
platné legislativy nemůže zřizovatel 
a vedení školy stanovit vlastní kri-
téria pro přijímání dětí do 1. tříd.  
Musí být zapsáni všichni uchazeči. 
Pro počty děti nad kapacitu školy 
zajišťuje zřizovatel místa pro žáky 
v jiných školách, v našem případě 
v Mladé Boleslavi. Jsme si vědomi 
této nepříjemné situace. Vybudování 
nové školy je v současné době nad 
finančními možnostmi města, in-
vestiční náklady by se pohybovaly 
ve stovkách milionů. Je to hluboký 
šrám z minulosti.  Zvažujeme dal-
ší rekonstrukce posledních prostor 
v zámku pro navýšení kapacity. A to 
bývalé kotelny (bohužel prostor 
s ekologickou zátěží). Ještě se na-
bízí přestavba bývalého městského 
bytu a prostor ve sklepení. Tyto pro-
story však v současné době využívá 
muzejní spolek na základě smlou-
vy z minulosti na provoz muzea 
a skladu. Řešení je v současnosti na  
mrtvém bodě.  

Návštěvy na městském úřadě bu-
dou o něco příjemnější. Snahou vede-
ní města bylo zútulnit prostory měst-
ského úřadu, aby se občané na úřad 
rádi vraceli. „Pro lepší orientaci byla 
v přízemí úřadu umístěna informač-
ní tabule, což ocení především starší 
lidé. U kanceláří jsou také doplněna 
jména úředníků, včetně čísel dveří,“ 
uvedl místostarosta Martin Macoun. 

V prvním mezipatře budo-
vy městského úřadu byla umístěna 
skleněná vitrína, kde jsou k nahléd-
nutí medaile, poháry a další oceně-
ní z různých soutěží kosmonoských 
sportovců, především pak mažoretek 
TJ Sokol Kosmonosy. Také druhé pa-
tro úřadu se dočkalo něčeho nového. 
„Mateřská škola Kosmonosy nám 
zapůjčila krásné obrazy, které malo-
valy děti ze školky přímo na plátno, 
za půjčení tímto děkujeme,“ dodal 
Macoun.            (tj)

Na zámek míří dělníci. Znovu 
se tak rozběhne rekonstrukce jeho 
fasády. Všemu ale předcházely sta-
vební práce v podobě zařízení sta-
veniště. Nutné bylo vytyčit i inže-
nýrské sítě a provést zemní sondy. 

V současné době se tak už nedá za-
parkovat na parkovišti před zámkem 
ve směru od Debře. Během dubna 
by se pak měly rozjet už práce pří-
mo na fasádě zámku.

           (tj)

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá 
a Dominant ve všech barvách. 

Stáří 14 - 19 týdnů. Cena 149 - 180 Kč/ks.
Prodej se uskuteční: 19. dubna, 19. května a 22. června 2016  

Kosmonosy – u zámku - 18.00 hod.
Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky.

Informace: Po-Pá 9.00 – 16.00 hod. 
tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

Děti se mají na co těšit! V Kos-
monosích i Horních Stakorách se to-
tiž brzy objeví nové herní prvky. Vý-
běrové řízení na jejich pořízení už je 
v plném proudu. Konkrétně v kos-
monoské Fučíkově ulici. „Poslední 
věcí bylo doladit jen velikost dopa-
dové plochy. Na konci března jsme 

pak odesílali poptávku na pořízení 
nového herního prvku,“ uvedl mís-
tostarosta Kosmonos Martin Macoun 
s tím, že město ho chce nechat insta-
lovat v co nejkratší době, aby s pří-
chodem pěkného počasí už děti moh-
ly na hřišti dovádět.   
                     (tj)
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Vize SK Kosmonosy:  
práce s talentovou mládeží

Vzpomínka

Hráč Kosmonos Filip Kulka  
je vícemistrem Evropy v ricochetu

Žáci kosmonoské školy 
si zalyžovali v Alpách

ANKETA: 
Co vás trápí v Kosmonosích? 

Chcete upozornit na nedostatek v ulicích města Kosmonosy či obce Hor-
ní Stakory? 

Nenechávejte si to sami pro sebe a dejte nám vědět, co vás trápí. Na co konkrét-
ně by se měla zaměřit technická četa města Kosmonosy, na co strážníci Městské 
policie Kosmonosy. Nebo máte dotaz přímo na vedení města či jednotlivé odbory 
městského úřadu? Napište svůj názor a anketní lístek vhoďte do boxů v Lékárně  
u Zámku či do schránky důvěry na Městském úřadě Kosmonosy. Dotazy a připo-
mínky budou následně zodpovězeny v Kosmonoském zpravodaji.
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(zleva) Filip a Matěj Kulkovi.

Šéftrenér mládeže SK Kosmonosy Michal Mašek s trenéry a minižáky při tréninko-
vé jednotce.

Vedení klubu se snaží investo-
vat co nejvíce prostředků do mla-
dých hráčů a pevně věří v jejich bu-
doucí, v okrese nadstandardní kvali-
tu a možný přínos jak pro klub, tak 
i pro fotbal. V tomto směru by SK 
Kosmonosy chtěly navázat dobré 
vztahy s týmy v okolí a započít efek-
tivní a pro všechny celky výhodnou 
spolupráci. 

Proces transformace klubu je 
však složitý a přináší mnohá úska-
lí. Hlavním úkolem poslední doby 
bylo a stále ještě je, rozšiřování ká-
drů mládežnických kategorií o ta-
lentované okresní fotbalisty, jdoucí 
ruku v ruce s posouváním mládeže 
do vyšších krajských soutěží, které 
jsou pro výchovu kvalitních fotbalis-
tů nezbytné. V tomto směru je dnes 
klub zhruba v třetině své cesty a plně 
transformován by měl být během 
dalších 3 až 4 sezón, kdy bude scho-
pen zacelit ročníkové a kvalitativní 

propasti z minulých let svou vlastní 
generací odchovaných fotbalistů. 

Dále je také velmi důležité navy-
šování úrovně trenérského potenciá-
lu klubu ve všech kategoriích, zejmé-
na však u nejmenších hráčů. Vše se 
prozatím relativně daří díky produk-
ci mladých trenérů z vlastních hráč-
ských řad a jejich chuti i snaze zod-
povědně pracovat pro klub. Všem na-
šim trenérům tímto velmi děkujeme!

Nyní je ale čas se soustředit 
na přítomnost, která byla v několika 
uplynulých týdnech ve znamení zim-
ních příprav, jež jsou ale již definitiv-
ně u konce a naplno se rozběhl jarní 
zápasový kolotoč. 

Zveme vás tímto na všech-
na naše domácí utkání, jejichž ak-
tuální rozpis naleznete v kalendáři 
na stránkách: www.skkosmonosy.cz 

Lukáš Došlý
SK Kosmonosy

Filip se stal vicemistrem Evro-
py, mladší Matěj vybojoval 10. mís-
to. Páteční los určil v prvním kole 
Matějovi za soupeře norského hrá-
če Kristiana Kubicki. Filip na úvod 
turnaje změřil síly s německým sou-
peřem André Orgisem. Oba Bolesla-
váci nezaváhali a po vítězstvích 3:1 
a 3:0 postoupili do dalších bojů. 
Druhé kolo bylo zlomové pro mlad-
šího ze sourozenců, Matěje. Ve vy-
rovnaném zápase nakonec podlehl 
2:3 P. Novákovi z RSK Palmovka. 
V dalších zápasech pak ukázal svou 
vůli a ze zúčastněných 64 hráčů Ev-
ropy vybojoval krásné 10. místo.  
Filip Kulka se po dalších vyhra-
ných zápasech vyšplhal pavoukem 
až do semifinále. Zde nastoupil pro-
ti velkému favoritu turnaje, Maďaru 
Rolandu Makrovi. Zápas se pro Fili-
pa nevyvíjel dobře. Oba hráči se pře-
tahovali o každý míček. Více ze hry 
měl ovšem maďarský hráč, když vedl 
0:2 na sety. Filip pak zpřesnil hru a za-

čal diktovat tempo zápasu. Otočil vý-
sledek a zvítězil 3:2. Ve finále se pak 
střetl s dalším Čechem Martinem Vol-
fem. Zápas nebyl jednoznačný. Oba 
hráči se střídali ve vedení, ale nakonec 

po velmi krásném a vyrovnaném finá-
le zvítězil M. Volf 3:2 na sety. Filip si 
z mistrovství Evropy odvezl nejen ti-
tul vicemistra Evropy, ale i krásný po-
hár a ocenění za druhé místo.         (pk)

V neděli 13. března jsme se vy-
pravili autobusem do rakouských 
Alp, přesněji do oblasti Saalbach - 
Hinterglemm, na lyžařský výcvik. 
Odjezd byl naplánován na 23:30 hod. 
Jelo se tedy přes noc. 

Ke sjezdovce jsme dorazili ko-
lem půl osmé ráno. Po snídani a vyn-
dání lyží z autobusu všichni vyrazili 
k malému kopečku. Tam jsme se roz-
jezdili. Následně nás učitelé rozřa-
dili do tří družstev. Lyžovalo se až 
do pozdního odpoledne. Poté jsme 
se přesunuli na chalupu, kde nás če-
kala sympatická paní kuchařka s vý-
bornou večeří a večerní program plný 
zábavných her. Celý týden jsme vstá-
vali v 6:45 hod. Po bohaté snídani, 
která probíhala formou švédských 
stolů, jsme pospíchali na sjezdovky, 
abychom si mohli co možná nejvíce 
vychutnat ranní „manšestr“. 

Ve středisku Saalbach-Hinter-
glemm se nachází celkem 270 km 
sjezdových tratí všech obtížností, 
a proto jsme každý den vyzkoušeli ji-
nou část lyžařského areálu. Program 

byl obohacen o návštěvu termál-
ních lázní Tauern Spa Zell am See, 
ve kterých jsme tři hodiny relaxovali 
ve vyhřívaných venkovních i vnitř-
ních bazénech a vířivkách. 

Celý týden jsme si náramně užili, 
neboť čtyři dny svítilo slunce, kvalita 
sněhu byla výborná, na sjezdovkách 

bylo málo lidí a celkově panovala 
velmi dobrá nálada. Zpět domů jsme 
odjeli v pátek 18. března opět po ce-
lodenní lyžovačce. Lyžařský výcvik 
v Alpách se všem velmi líbil, a tak 
bychom byli velmi rádi, kdyby se 
mohl uskutečnit i příští rok.

Marek Malý,  
žák 7. B

Po nepříznivých letech a těžkém restartu klubu byla nastolena jedno-
značná vize budoucnosti, kterou je a v dalších letech bude zejména práce 
s talentovanou okresní mládeží za účelem výchovy fotbalistů na úrovni 
krajského přeboru. Plán je dlouhodobý a klub si je jeho náročností plně 
vědom, nicméně je to sportovně, fotbalově, ekonomicky i všeobecně pro-
spěšně jediná smysluplná cesta. 

Nizozemské městečko Emmeloord hostilo nejlepší evropské hráče ricochetu. V místním sportovním centru 
se konalo mistrovství Evropy 2016, kterého se zúčastnili i dva hráči ricochetového klubu Kosmonos – SK Ga-
latea – bratři Filip a Matěj Kulkovi. 

Koncem dubna uplyne mnoho dlouhých let kdy nás opustil 
pan Josef Rys. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínají manželka, dcera a syn s rodinami.

Mažoretky uspěly v anketě
Další úspěch si na svůj účet při-

pisují mažoretky Pomněnky TJ So-
kol Kosmonosy. V anketě Boleslav-
ského deníku Sportovec Mladobo-
leslavska roku 2015 se totiž umís-

tily na 5. místě v kategorii Kolektiv. 
Veřejnost a odborníci přitom dávali 
hlas těm nejlepším z více než třech 
desítek nominovaných kolektivů.  
             (tj)


